[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от « 28»  января 2011 г.

                        №  67
О  мерах   по   предупреждению   и   ликвидации

чрезвычайных   ситуаций,   защиты   населения,

обеспечения устойчивости работы предприятий,

организаций в период  весеннего паводка и ледохода

В целях предупреждения и ликвидации возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения устойчивой работы предприятий, организаций, защиты населения в период прохождения весеннего паводка и ледохода
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать противопаводковую комиссию в составе:

Председатель комиссии:

Добрынкин О.Н.- заместитель главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ;

Заместители председателя комиссии:

Шепелев М.В.    – заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации города   Алатыря;

Какуркин А.Н.        – начальник отдела архитектуры, природопользования и ЖКХ.
Члены комиссии:

Юткина Т.И.      – управляющая делами – начальник организационной и правовой работы  администрации города Алатыря;

Басюк Е.В.               –  директор ООО «Управление ЖКХ» (по согласованию);
Самойлов В.Н.        – начальник отдела образования и молодежной политики

                                    администрации города Алатыря;

Игошин С. В.         -  начальник отделения Военного Комиссариата Чувашской Республики по г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию);

Лаптев Д.В.             – командир войсковой части № 86297 МО РФ (по согласованию);

  Боголюбов А.В. – начальник ОВД г. Алатырь и Алатырского района (по                                 согласованию);

Круглов А.Д.      - начальник отдела надзорной деятельности г. Алатырь и Алатырского
                               района УНД ГУ МЧС РФ по ЧР (по согласованию);

Новокрещенов О.П.  - начальник ГУ «ОФПС – 4 по Чувашской Республике»

                                     (по согласованию);

Минейкин А.И.
 - начальник Алатырского линейно-технического цеха связи

   Шумерлинского ЭТУС (по согласованию);

Афанасьев А.Н. – генеральный директор ОАО «Завод – «Электроприбор» (по                           согласованию);

Семейкин И.В.          - директор ООО «Лисма – АЭМЗ» (по согласованию);

Потапов В.А.            – директор ООО «Вода», ООО Сети» ( по согласованию);

Егунков О.И.            -  директор филиала «Алатырьгаз» ОАО «Чувашсетьгаз»

                                     (по согласованию);

Зайкин Н.И.             - директор МУП «Алатырские городские электрические сети»;

Ткачева Г.А.             - начальник финансового отдела администрации города Алатыря ;
Юклутова Э.В.         - начальник отдела здравоохранения администрации города Алатыря;
Сусленков М.П.       - директор МУП «Алатырское коммунальное хозяйство»;

Фатеев Н.А.             – директор ААТП филиала ГУП «Чувашавтотранс» (по согласованию).

2. Противопаводковой комиссии обеспечить контроль за деятельностью предприятий, организаций осуществляющих работы по пропуску паводковых вод и обеспечению безопасной жизнедеятельности населения, а также координировать действия всех служб города в период весеннего паводка.

3. Заместителю председателя противопаводковой комиссии Шепелеву М.В. информировать через СМИ о предстоящей угрозе наводнения и порядке действий в зонах подтопления.

4. Рекомендовать руководителям организаций Семейкину И.В., Афанасьеву А.Н., Потапову В.А., Новокрещенову О.П.,  Сусленкову М.П.   до 25.03.2011 г. создать нештатные аварийно-спасательные формирования, обеспечить их переправочными средствами, оснащением, техникой, средствами оказания первой медицинской помощи; организовать проведение занятий по действиям,  направленным на смягчение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций в паводковый период, а также по мерам безопасности при выполнении задач.

5. Рекомендовать директору  ААТП филиала ГУП «Чувашавтотранс» Фатееву Н.А.   в период паводка иметь в готовности автотранспорт (автобусы - 4 ед., легковые - 2 ед.) с запасом топлива на 200 км. для вывоза населения и имущества граждан с подтопляемых территорий города.

6. Директору ООО «Вода», ООО «Сети» Потапову В.А. (по согласованию), директору МУП “Алатырское коммунальное хозяйство”  Сусленкову М.П. обеспечить постоянную готовность аварийных бригад и техники для ликвидации возможных аварийных ситуаций, особенно в местах сброса воды в реку после промывки фильтров, канализационных коммуникаций,  а также с целью недопущения размыва дамбы очистных сооружений и дамбы соединяющей        ул. Садовую и ул. Белинского.

7. Начальнику отдела здравоохранения администрации города Алатыря Юклутовой Э.В. организовать работу по организации медицинской помощи гражданам, находящимся в зонах подтопления и эвакуируемому населению.

8. Рекомендовать начальнику  ОВД по городу Алатырь и Алатырскому району в паводковый период:
 направить работу сотрудников отделения ГИБДД на регулирование движения тяжелой техники по дорогам города;
иметь в готовности  группу сотрудников ОВД для обеспечения порядка в период эвакуации и охраны имущества граждан, в случае их эвакуации  с зон подтопления.

9. Начальнику финансового отдела  администрации г. Алатырь  Ткачевой Г.А. обеспечить финансирование мероприятий направленных на локализацию и ликвидацию возможных чрезвычайных ситуаций.

10. Начальнику отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Самойлову В.Н. подготовить помещения для возможного размещения эвакуируемого населения и их проживания, обеспечив достаточным имуществом в помещениях школ: № 2, № 5, №9, № 11.

          11. Рекомендовать начальнику Алатырского линейно - технического цеха связи Шумерлинского ЭТУС Минейкину А.И. обеспечить устойчивую связь на время паводка между дежурным по администрации города, пожарно - спасательной службой города Алатыря и Алатырского района и  кварталами Зеленый,  Водников.

          12. Директору МУП “Алатырские городские электрические сети”  Зайкину Н.И. обеспечить безопасное проведение восстановительных работ на линиях электропередач, трансформаторных подстанциях, распределительных устройствах в зонах подтопления, а также обеспечить безопасность жителей при возможных чрезвычайных ситуациях.

         13. Рекомендовать начальнику отделения Военного Комиссариата Чувашской Республики по г. Алатырь и Алатырскому району Игошину С. В. организовать взаимодействие с воинскими частями по вопросу оказания помощи в проведении взрывных работ в случае возникновения катастрофических заторов льда.

14. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности провести разъяснительную работу среди персонала о возможных опасностях в паводковый период (гололед, падающие сосульки, хрупкий лед на водоемах, повышение вероятности кишечных заболеваний и т.д.) и принять все возможные практические меры по подготовке и проведению паводкового периода.

15. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города  Алатыря                                                                                                    М.В. Марискин